
 

DECRETO Nº 1116, DE 14 DE MARÇO DE 2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais, e as que lhe são conferidas pelo art. 70, inciso VIII, da Lei nº. 

942, de 4 de abril de 1990, Lei Orgânica do Município, e,  

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso II do art. 27 e inciso I, parágrafo único do art. 

167, da Lei nº. 2.177, de 7 de dezembro de 2005 c/c Decreto nº 145, de 14 de abril de 

2021, art.8°;  

 

CONSIDERANDO o teor do processo nº 8.934/2023. 
 

DECRETA:  

 

Art. 1º - REVOGAR a pedido, o Decreto nº. 357, de 18 de novembro de 2021, publicado 

no DOM. nº 3.746, de 22 de novembro de 2021, que cedeu o servidor efetivo RENAN 

GONÇALVES VIEIRA, matrícula funcional nº. 23535-0/1, à Secretaria de Estado de 

Administração Penitenciária do Pará – SEAP/PA, a contar de 15 de março de 2023. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA, 14 de março de 

2023. 

DANIEL BARBOSA SANTOS 

Prefeito Municipal de Ananindeua 

 


